A piacula alii segnii, alii tota appetitione rūimus, cuni nūi ei incitatione mentis incastigabili. Hac de causa propheta exclamat : « Εξεργισμῖνι, εβριι a vino vestro. » Suadet autem vinum ad ebrietatem bibentibus lamentationem, ut rem convenientem. Sicut enim jam dixi, non quantum satis est voluptatem sequuntur; sed velut ad ebrietatem potant, et omnes limites bibendo egrediuntur. A tali ore ablatum esse ait gaudium et lætitiam. Verax enim est Christi verbum, qui nunc lugent, omnino consolatim iri ». **203** Contra, consuetos vivere in jucunditatibus, lacrymas fundere oportebit, quia superbie finis et extremum lacrymæ sunt et gemitus, et se diligentes ad inferni laqueos et carceres deducit. Verus est etiam David : « Non est in morte qui memor sit tui »; et iterum : « Non enim mortui laudabunt te, Domine, neque omnes qui descendunt in infernum. Sed nos qui vivimus, benedicemus te, Domine ». Quod si placet, propositorum verborum sententia magis terrene intelligatur. Si per erucam et alia frugum incommoda cause ipsorum lætitiae consumptæ sunt, prorsus utique cum ubertate fructuum eorum qui tanta voluptate afficiebantur, gaudium et lætitia evanescet. Necesse est enim contristari ob ea quæ tristia accidunt, et tristitiam generare consueverunt, nec invalida sunt, inquam, ut acerbo et intolerabili cruciatu carunculam labefacere queant.

*Verb. 6, 7. Gens enim ascendit super terram meam fortis et innumerabilis. Dentes ejus ut dentes leonis, et molares ejus ut catuli leonis. Posuit vineam meam in dissipationem, et ficus mea in confractiōnē; scrutans scrutatus est eam, et eradicavit, dealbavit ramos ejus.*

VI. Contendere aliquo modo cum eventuis, sive pejoriis cum his quæ eventura expectantur, et ex pessimitate fletum elicere cupiens, minutim futura enarrat, et rerum tristificarum incursum propemodum sub aspectum subjiciens, iis qui multantur lamentum suppeditat, et quos ad plorandum invitaret, eos lugubre carmen docet, quod in posterum usurpare vocibus hortatur. « Gens ascendit super terram meam fortis et innumerabilis, r̄ quæque dentium acie, leonibus et catulis leonum parum concedit. Verum hoc est, quamvis de locusta forte, ac de brucio, et eruca accipiatur; expugnari siquidem nequeunt, et eorum impressio prorsus est insuperabilis atque ad perdendas ruris opes universas sufficit, ad fructus et herbas, inquam, et ad ficus, vitesque corrumpendas, ad nudandam denique et deformandam agrorum faciem. Quod si verba prophetæ ad vastatorum crudelitatem et summam regionis solitudinem revocemus, aliud nihil subindicabunt, quam toti provinciæ perniciem eos attulisse, et primores consumptos esse. Qui quaque gloria et divitiis plebeiorum modulum excederent (ut utrosque per ficas et vites intelligamus), nihilominus emarcere debuisse,